

**UNIVERSIDAD PRIVADA DE TRUJILLO**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
(Notas 1 y 2)

Al 31 de Diciembre de 2018 y 2017  
(En soles)

<b>ACTIVO</b>				<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
		2018	2017			2018	2017
	Notas				Notas		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				<b>PASIVO CORRIENTE</b>			
Efectivo y Equivalente de Efectivo	4	30,558	7,564	Cuentas por pagar comerciales	10	78,633	61,525
Cuentas por cobrar comerciales	5	1,866,304	605,559	Otras cuentas por pagar	11	677,024	370,152
Otras cuentas por cobrar	6	378,263	135,321	Ingresos diferidos	12	0	5,450
Existencias	7	18,735	2,628	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>		<b>755,657</b>	<b>437,127</b>
Gastos pagados por adelantado	8	14,120	78,044	Cuentas por pagar comerciales	10	37,406	34,670
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>2,307,980</b>	<b>829,116</b>	Otras cuentas por pagar	11	381,441	463,044
				<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>1,174,504</b>	<b>934,841</b>
				<b>PATRIMONIO</b>			
Inmueble, maquinaria y equipo, (neto de depreciación acumulada)	9	385,280	388,076	Capital	13	97,651	97,651
				Capital adicional	14	1,336,606	1,336,606
				Resultados acumulados		84,499	( 1,151,906)
				<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>1,518,756</b>	<b>282,351</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>2,693,260</b>	<b>1,217,192</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>2,693,260</b>	<b>1,217,192</b>

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros.

## UNIVERSIDAD PRIVADA DE TRUJILLO

### ESTADO DE RESULTADOS (Notas 1 y 2) (En Soles)

		Por el año terminado al 31 de Diciembre de	
		2018	2017
	<b>NOTAS</b>		
<b><u>INGRESOS:</u></b>			
Pensiones y Tasas Educativas	15	4,182,045	1,721,172
Venta de Bienes	15	16,797	330
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>4,198,842</b>	<b>1,721,502</b>
<b><u>EGRESOS:</u></b>			
Costo de ventas		(32)	(80)
Consumo de existencias	16	(13,526)	(2,085)
Gastos de Personal	16	(1,576,944)	(934,738)
Servicios Prestados por Terceros	16	(949,055)	(670,906)
Tributos	16	(534)	(59)
Cargas Diversas de Gestión	16	(142,297)	(59,133)
Provisiones del Ejercicio	16	(71,572)	(60,744)
Produccion de Inmovilizados	16	0	7,195
<b>TOTAL EGRESOS</b>		<b>( 2,753,960)</b>	<b>( 1,720,550)</b>
<b>UTILIDAD DE OPERACION</b>		<b>1,444,882</b>	<b>952</b>
Otros Ingresos y Egresos:			
Ingresos Diversos	17	55,775	146,416
Gastos Diversos		0	0
Ingresos Financieros		6,405	11,893
Gastos Financieros	18	( 270,656)	( 116,209)
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1,236,406</b>	<b>43,052</b>
Impuesto a la Renta		0	0
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>		<b>1,236,406</b>	<b>43,052</b>

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros.